V. Transporte

Pagantes

Idosos

Integragdes

Receita Total

Janeiro

422.709
307.918
105.139
15.176
411.896
88.297
395.856
63.377

906.731,0
RS 4.456.423,30

Janeiro

434.569
324.361

92.218
111.292
416.617

92.682
429.761
66.332

973.126,0
R$  4.921.583,80

RS

Margo

432.609
310.881

81.344
117.185
421.685

91.342
419.887
61.486

944.912,5
5.167.759,85 R$

Margo

324.655
78.407
136.527
436.609
96.221
442577

978.877,5
5.441.947,75

Abril

RS

PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS

RELATORIO DE BILHETAGEM EM 2025

Bilhetagem total arrecadada nas catracas das empresas concessionarias de Transporte Coletivo até o fechamento do més de agosto de 2025

g

= total de

Fonte:

em cartdo ou dinheiro + % do total de passagens de estudantes em cartdo
e Sistema de Bil oni

Divisdo de Planejamento de Transportes / Departamento de Operagdo de Trénsito e Transporte / Secretaria de Mobilidade Urbana

463.910
333.538

78.044
144.726
454.939

99.990
455.176
63.087

1.010.942,0
5.619.389,50 R$

417.694
307.105

69.632
114.324
412.077

91.582
408.438
58.180

909.773,0
5.060.645,20

Junho

RS

Julho

437.377
320.108
71.482
50.131
433.237
91.912
408.091
59.704

913.736,5
5.120.416,75 RS

Julho

459.458
329.965

70.461
140.753
446.398

98.737
442511
63.427

993.687,5
5.521.089,25

Agosto

Setembro

Setembro

Novembro

3.513.568
646.727
3.433.458

3.402.297

R$ 41.309.255,40

Outubro Novembro Dezembro

439.196 V. Transporte
319.816

80.841 Pagantes
103.764
429.182 Idosos
93.845
425.287 Integragdes

R$ 5.163.656,93 Receita Total

% do

Média Mensal

V. Transporte
V. Comum
Pagantes
Estudantes
Idosos

Demais Isentos.
Integragdes
Crédito/Débito

Equivalentes
Receita Total

418.876
272.100
125.947
18.589
402.031
95.213
282.737
56.587
1.672.080
882.804,5
R$  4.351.790,95

Janeiro

415.373
277.268
104.051
124.075
394.564

96.627
306.873

54.349

913.078,5
RS  4.626.139,65

RS

424.304
272.195
94.405
121.265
410.356
98.296
303.683
49.982
1.774.486
901.518,5
4.944.559,45 R$

431.519
281.682

91.035
146.684
420.581
103.370
322133

51.404

928.982,0
5.176.648,00

RS

458.806
295.852
92.328
159.075
443.027
108.369
335.714
53.911
1.947.082
980.434,5
5.461.929,25 R$

419.057
272.388

83.168
135.931
403.856
100.342
305.753

51.652

894.230,5
4.984.268,25

446.551
291.398
88.503
61.384
426.716
104.051
302.490
53.705
1.774.798
910.849,0
5.121.911,00 R$

Julho

454.834
294.138

87.058
156.924
440.177
108.389
328.343

54.778

969.270,0
5.396.850,50

Setembro

3.469.320
2.257.021
766.495
923.927
3.341.308
814.657
2.487.726
426.368

7.381.167,5
R$ 40.064.097,05

Novembro

Total

23,9% 433.665 V. Transporte
15,6% 282.128 V. Comum
5,3% 95.812 Pagantes
6,4% 115.491 Estudantes
23,1% 417.664 Idosos
5,6% 101.832 Demais Isentos
17,2% 310.966 Integracdes
2,9% 53.296 Crédito/Débito
100,0%
51,0% 615.097,3 Equivalentes

R$ 5.008.012,13 = Receita Total

V. Transporte

Pagantes

Idosos

Integragdes

Receita Total

436.567
317.219
116.106
16.889
449.447
108.520
413.332
62.163
1.920.243
940.499,5
4.621.577,65

437.834
324.218

98.992

131.707

444,053

109.612

448,513

60.179

2.055.108
987.076,5

RS  4.983.663,95

RS

Margo

443.082 449.499
311.397 321.757
88.289 83.412
130.790 152.547
457.809 467.101
107.849 112.269
438.765 456.213
56.202 57.143
2034.183[ 2099981
964.365,0 988.084,5
5.268.500,00 RS  5.486.754,75

Margo

RS

476.346
335.926
83.919
164.222
492.638
118.385
477.391
58.020
2.206.847
1.036.322,0

5.753.300,00 R$

433.133
309.967

75.855
139.220
446.877
110.836
430.910

53.162

941.727,0
5.229.070,00

464.427
331.613
77.781
61.112
472.064
113.048
431.913
57.345
2,009.303
961.722,0

5.387.159,00 R$

Julho

474.391
335.166

77.000
161.812
483.808
118.670
465.930

59.165

1.026.628,0
5.696.108,50

Setembro

3.615.279
2.587.263
701.354
958.299
3.713.797
899.189
3.562.967
463.379

7.846.424,5
RS 42.426.133,85

Novembro

21,9% 451.910 V. Transporte
15,7% 323.408

4,3% 87.669 Pagantes
5,8% 119.787

22,5% 464.225 Idosos

5,4% 112.399

445.371 Integragdes
57.922
100,0%
653.868,7
R$  5.303.266,73 Receita Total

V. Transporte

Pagantes

Idosos

Integracdes

Receita Total

V. Transporte
V. Comum
Pagantes
Estudantes
Idosos

Demais Isentos.
Integracdes
Crédito/Débito

1.278.152
897.237
347.192

50.654

1.263.374
292.030

1.091.925
182.127

5.402.691

2.730.035,0

1.287.776
925.847
295.261
367.074

1.255.234
298.921

1.185.147
180.860

2.873.281,0

1.299.995
894.473
264.038
369.240

1.289.850
297.487

1.162.335
167.670

5.745.088

2.810.796,0

1.326.260
928.094
252.854
435.758

1.324.291
311.860

1.220.923
170.857

2.895.944,0

Maio
1.399.062 1.269.884
965.316 889.460
254.291 228.655
468.023 389.475
1.390.604 1.262.810
326.744 302.760
1.268.281 1.145.101
175.018 162.994
6247.339| | 5651139
3.027.698,5 2.745.730,5

1.348.355
943.119
237.766
172.627

1.332.017
309.011

1.142.494
170.754

5.656.143

2.786.307,5

1.388.683
959.269
234.519
459.489

1.370.383
325.796

1.236.784
177.370

2.989.585,5

RS 13.429.791,90 R$ 14.531.387,40 R$ 15.380.819,30 R$ 16.105.350,50 RS 16.834.618,75 RS 15.273.983,45 RS 15.629.486,75 RS 16.614.048,25 RS

PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTAO ELETRONICO CARREGADO PELO TRABALHO (VALE TRANSPORTE)
PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTAO ELETRONICO CARREGADO COM O PROPRIO DINHEIRO
PASSAGENS DE QUEM PAGA COM DINHEIRO EM ESPECIE
PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTAO ELETRONICO PAGANDO A MEIA-PASSAGEM DE ESTUDANTE
PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTAO ELETRONICO DE GRATUIDADE DE IDOSO (MAIOR DE 60 ANOS)
PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTAO ELETRONICO DE GRATUIDADE DE PNE (PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS) OU FUNCIONARIO DA EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO
PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTAO ELETRONICO DENTRO DA INTEGRACAO ENTRE AS LINHAS DE ONIBUS
PASSAGENS DE QUEM PAGA UTILIZANDO CARTAO DE CREDITO OU DEBITO POR APROXIMAGAO

10.598.167
7.402.815
2.114.576
2.712.340

10.488.563
2.464.609
9.452.990
1.387.650

22.859.378,0
R$ 123.799.486,30

22,7% 1.324.771 V. Transporte
15,9% 925.352

4,5% 264.322 Pagantes
5,8% 339.043

22,5% 1.311.070 Idosos

5,3% 308.076

1.181.624 Integracdes

RS 15.474.935,79 = Receita Total



