

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE BILHETAGEM EM 2025

Bilhetagem total arrecadada nas catracas das empresas concessionárias de Transporte Coletivo até o fechamento do mês de agosto de 2025 Passageiro Equivalente = total de passagens em cartão ou dinheiro + ½ do total de passagens de estudantes em cartão Fonte: Encerrantes e Sistema de Bilhetagem Eletrônica Divisão de Planejamento de Transportes / Departamento de Operação de Trânsito e Transporte / Secretaria de Mobilidade Urbana

	Lote 1 - Saens Peña															
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total	% do Total	Média Mensal	Mês
V. Transporte	422.709	434.569	432.609	445.242	463.910	417.694	437.377	459.458					3.513.568	22,5%	439.196	V. Transporte
V. Comum	307.918	324.361	310.881	324.655	333.538	307.105	320.108	329.965					2.558.531	16,4%	319.816	V. Comum
Pagantes	105.139	92.218	81.344	78.407	78.044	69.632	71.482	70.461					646.727	4,1%	80.841	Pagantes
Estudantes	15.176	111.292	117.185	136.527	144.726	114.324	50.131	140.753					830.114	5,3%	103.764	Estudantes
Idosos	411.896	416.617	421.685	436.609	454.939	412.077	433.237	446.398					3.433.458	22,0%	429.182	Idosos
Demais Isentos	88.297	92.682	91.342	96.221	99.990	91.582	91.912	98.737					750.763	4,8%	93.845	Demais Isentos
Integrações	395.856	429.761	419.887	442.577	455.176	408.438	408.091	442.511					3.402.297	21,8%	425.287	Integrações
Crédito/Débito	63.377	66.332	61.486	62.310	63.087	58.180	59.704	63.427					497.903	3,2%	62.238	Crédito/Débito
Total	1.810.368	1.967.832	1.936.419	2.022.548	2.093.410	1.879.032	1.872.042	2.051.710	-			-	15.633.361	100,0%	1.302.780	Total
Equivalentes	906.731,0	973.126,0	944.912,5	978.877,5	1.010.942,0	909.773,0	913.736,5	993.687,5	-			-	7.631.786,0	48,8%	635.982,2	Equivalentes
Receita Total	R\$ 4.456.423.30 R\$	4.921.583.80	R\$ 5.167.759.85	R\$ 5.441.947.75	R\$ 5.619.389.50 R	\$ 5.060.645.20	R\$ 5.120.416.75	R\$ 5.521.089.25					R\$ 41.309.255.40		R\$ 5.163.656.93	Receita Total

	Lote 2 - Joseense (Antiga CS Brasil)															
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total	% do Total	Média Mensal	Mês
V. Transporte	418.876	415.373	424.304	431.519	458.806	419.057	446.551	454.834					3.469.320	23,9%	433.665	V. Transporte
V. Comum	272.100	277.268	272.195	281.682	295.852	272.388	291.398	294.138					2.257.021	15,6%	282.128	V. Comum
Pagantes	125.947	104.051	94.405	91.035	92.328	83.168	88.503	87.058					766.495	5,3%	95.812	Pagantes
Estudantes	18.589	124.075	121.265	146.684	159.075	135.931	61.384	156.924					923.927	6,4%	115.491	Estudantes
Idosos	402.031	394.564	410.356	420.581	443.027	403.856	426.716	440.177					3.341.308	23,1%	417.664	Idosos
Demais Isentos	95.213	96.627	98.296	103.370	108.369	100.342	104.051	108.389					814.657	5,6%	101.832	Demais Isentos
Integrações	282.737	306.873	303.683	322.133	335.714	305.753	302.490	328.343					2.487.726	17,2%	310.966	Integrações
Crédito/Débito	56.587	54.349	49.982	51.404	53.911	51.652	53.705	54.778					426.368	2,9%	53.296	Crédito/Débito
Total	1.672.080	1.773.180	1.774.486	1.848.408	1.947.082	1.772.147	1.774.798	1.924.641					- 14.486.822	100,0%	1.207.235	Total
Equivalentes	882.804,5	913.078,5	901.518,5	928.982,0	980.434,5	894.230,5	910.849,0	969.270,0	-				7.381.167,5	51,0%	615.097,3	Equivalentes
Receita Total	R\$ 4.351.790,95	R\$ 4.626.139,65	R\$ 4.944.559,45	R\$ 5.176.648,00	R\$ 5.461.929,25 R	4.984.268,25	R\$ 5.121.911,00	R\$ 5.396.850,50					R\$ 40.064.097,05		R\$ 5.008.012,13	Receita Total

	Lote 3 - Maringá															
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total	% do Total	Média Mensal	Mês
V. Transporte	436.567	437.834	443.082	449.499	476.346	433.133	464.427	474.391					3.615.279	21,9%	451.910	V. Transporte
V. Comum	317.219	324.218	311.397	321.757	335.926	309.967	331.613	335.166					2.587.263	15,7%	323.408	V. Comum
Pagantes	116.106	98.992	88.289	83.412	83.919	75.855	77.781	77.000					701.354	4,3%	87.669	Pagantes
Estudantes	16.889	131.707	130.790	152.547	164.222	139.220	61.112	161.812					958.299	5,8%	119.787	Estudantes
Idosos	449.447	444.053	457.809	467.101	492.638	446.877	472.064	483.808					3.713.797	22,5%	464.225	Idosos
Demais Isentos	108.520	109.612	107.849	112.269	118.385	110.836	113.048	118.670					899.189	5,4%	112.399	Demais Isentos
Integrações	413.332	448.513	438.765	456.213	477.391	430.910	431.913	465.930					3.562.967	21,6%	445.371	Integrações
Crédito/Débito	62.163	60.179	56.202	57.143	58.020	53.162	57.345	59.165					463.379	2,8%	57.922	Crédito/Débito
Total	1.920.243	2.055.108	2.034.183	2.099.941	2.206.847	1.999.960	2.009.303	2.175.942					16.501.527	100,0%	1.375.127	Total
Equivalentes	940.499,5	987.076,5	964.365,0	988.084,5	1.036.322,0	941.727,0	961.722,0	1.026.628,0					7.846.424,5	47,5%	653.868,7	Equivalentes
Receita Total	R\$ 4.621.577,65 I	\$ 4.983.663,95	R\$ 5.268.500,00	R\$ 5.486.754,75	R\$ 5.753.300,00 R\$	5.229.070,00	R\$ 5.387.159,00	R\$ 5.696.108,50					R\$ 42.426.133,85		R\$ 5.303.266,73	Receita Total

Total																
Mês	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total	% do Total	Média Mensal	Mês
V. Transporte	1.278.152	1.287.776	1.299.995	1.326.260	1.399.062	1.269.884	1.348.355	1.388.683	-		-	-	- 10.598.167	22,7%	1.324.771	V. Transporte
V. Comum	897.237	925.847	894.473	928.094	965.316	889.460	943.119	959.269	-		-	-	- 7.402.815	15,9%	925.352	V. Comum
Pagantes	347.192	295.261	264.038	252.854	254.291	228.655	237.766	234.519	-		-	-	- 2.114.576	4,5%	264.322	Pagantes
Estudantes	50.654	367.074	369.240	435.758	468.023	389.475	172.627	459.489	-		-	-	- 2.712.340	5,8%	339.043	Estudantes
Idosos	1.263.374	1.255.234	1.289.850	1.324.291	1.390.604	1.262.810	1.332.017	1.370.383	-		-	-	- 10.488.563	22,5%	1.311.070	Idosos
Demais Isentos	292.030	298.921	297.487	311.860	326.744	302.760	309.011	325.796	-		-	-	- 2.464.609	5,3%	308.076	Demais Isentos
Integrações	1.091.925	1.185.147	1.162.335	1.220.923	1.268.281	1.145.101	1.142.494	1.236.784	-		-	-	- 9.452.990	20,3%	1.181.624	Integrações
Crédito/Débito	182.127	180.860	167.670	170.857	175.018	162.994	170.754	177.370	-		-	-	- 1.387.650	3,0%	173.456	Crédito/Débito
Total	5.402.691	5.796.120	5.745.088	5.970.897	6.247.339	5.651.139	5.656.143	6.152.293	-				- 46.621.710	100,0%	5.827.714	Total
Equivalentes	2.730.035,0	2.873.281,0	2.810.796,0	2.895.944,0	3.027.698,5	2.745.730,5	2.786.307,5	2.989.585,5	-				- 22.859.378,0	49,0%	2.857.422,3	Equivalentes
Receita Total	R\$ 13.429.791,90	R\$ 14.531.387,40	R\$ 15.380.819,30	R\$ 16.105.350,50	R\$ 16.834.618,75	R\$ 15.273.983,45	R\$ 15.629.486,75	R\$ 16.614.048,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 123.799.486,30		R\$ 15.474.935,79	Receita Total

V. Transporte PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTÃO ELETRÔNICO CARREGADO PELO TRABALHO (VALE TRANSPORTE)

Namy Passagens de Quem utiliza o Cartão Eletrônico Carregado Pedo Irabacho (vale Iranspor
Pagantes
Passagens de Quem utiliza o Cartão Eletrônico Carregado com o Próprio Dinheiro
Pagantes
Passagens de Quem utiliza o Cartão Eletrônico Pagando a Meia-Passagem de Estudante
Passagens de Quem utiliza o Cartão Eletrônico Pagando a Meia-Passagem de Estudante

Idosos PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTÃO ELETRONICO DE GRATUIDADE DE IDOSO (MAIOR DE 60 ANOS)

Demais Isentos PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTÃO ELETRONICO DE GRATUIDADE DE PNE (PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS) OU FUNCIONÁRIO DA EMPRESAS DE TRANSPORTE COLETIVO

Integrações PASSAGENS DE QUEM UTILIZA O CARTÃO ELETRÔNICO DENTRO DA INTEGRAÇÃO ENTRE AS LINHAS DE ÔNIBUS

Crédito/Débito PASSAGENS DE QUEM PAGA UTILIZANDO CARTÃO DE CRÉDITO OU DÉBITO POR APROXIMAÇÃO